[image: Описание: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 февраля 2019 года							             № 206-п

Об утверждении плана  мероприятий по реализации в 2019 - 2021 годах в городском округе Перевозский Нижегородской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года

В соответствии  с распоряжением Президента Российской Федерации от 28 декабря  2018 года № 2985-р «О плане мероприятий по реализации в 2019 - 2021 гг. Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 г.», постановлением  Правительства Нижегородской области  от 10 ноября 2017 года № 797 «Об утверждении государственной программы «Реализация государственной национальной политики на территории Нижегородской  области», в соответствии  с частью 11 статьи 12 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104, администрация   городского   округа   Перевозский   Нижегородской   области  п о с т а н о в л я е т:
1.1. Утвердить прилагаемый план  мероприятий по реализации в 2019 - 2021 годах в городском округе Перевозский Нижегородской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.
 2. Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио начальника организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Е.Н.Гусеву.

Врио главы  администрации                                                                        Д.Б.Дроков

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 26 февраля 2019 года №206-п

[bookmark: _GoBack]
План  мероприятий по реализации в 2019 - 2021 годах
в городском округе Перевозский Нижегородской области
Стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	2019 - 2021 годы (с учетом потребности в обучении)
	Организационно-правовое управление
администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	2.
	Проведение мониторинга информационных материалов, распространяемых на территории городского округа Перевозский Нижегородской области  через средства массовой информации и информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», с целью выявления и оперативного реагирования на информационные материалы экстремистской направленности
	постоянно
	Организационно-правовое управление
администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	3.
	Оказание содействия в подготовке и размещении в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информационных сообщений по вопросам реализации государственной национальной политики и предупреждения этнического и религиозного экстремизма
	ежегодно
	Организационно-правовое управление
администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	4.
	Осуществление деятельности по непрерывному мониторингу ситуации в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области и обеспечение надлежащего ведения электронного ресурса системы мониторинга состояния межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций в Нижегородской области
	постоянно
	Организационно-правовое управление
администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	5.
	Проведение мероприятий, посвященных:
Дню славянской письменности и культуры;
Дню России;
Дню народного единства
	ежегодно
	Управление образования, молодёжной политик и социально правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области,
отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	6.
	Участие во Всероссийской  просветительской акции «Большой этнографический диктант»
	ежегодно
	Отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

                           ______________________________________________________________

Заведующий сектором информатизации и
делопроизводства
организационно-правового управления                                                                                        Е.Н.Гусева

                                                       «_____»_____________________2019 года
image1.jpeg